АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2021                                         г. Мичуринск                                           №2123

Об открытии семейной группы как структурной единицы муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29

«Журавушка»  г. Мичуринска Тамбовской области

          В целях поддержки многодетных семей и развития вариативных форм

дошкольного образования, на основании постановления администрации города

Мичуринска от 31.05.2016 №1167 «Об утверждении Положения об организации

деятельности семейных групп на базе муниципальных образовательных

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования» (далее – Положение), заявления Скрябиной Н.С. от

28.09.2021, акта обследования жилищно-бытовых и социально-

психологических условий для организации деятельности семейной группы от

20.10.2021, заключения комиссии по отбору кандидатов на должность

воспитателя (младшего воспитателя) семейной группы о возможности

открытия семейной группы от 20.10.2020, администрация города Мичуринска

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Открыть с 01.11.2021 семейную группу как структурную единицу

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №29 «Журавушка»  г. Мичуринска Тамбовской области.

          2. Начальнику управления народного образования администрации

города  Климкину А.В.:

          2.1 организовать деятельность семейной группы как структурной

единицы муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №29 «Журавушка» г. Мичуринска Тамбовской

области в соответствии с Положением;

          2.2  предусмотреть осуществление методического руководства и

оказание консультативной помощи в организации деятельности семейной

группы.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации  города Мичуринска Тамбовской области.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации  города  Китайчик Л.В.

Временно исполняющий полномочия главы

города  Мичуринска Тамбовской области                                          В.В. Малюков